
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFDB3FD610A9A6350338C5F973FFB54



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TP 002-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 009-2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022

• DECRETO Nº 1.489/2022 “DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE TERCEIRO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 004-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 028/2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 010-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFDB3FD610A9A6350338C5F973FFB54



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

P.A. nº 0006/2022. Tomada de Preços nº 002/2022. Teor: O Prefeito Municipal de Uauá homologa e adjudica o certame 
(Contratação de empresa para realização de obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares, na forma do convênio 
FUNASA Nº 01705/2017 (SICONV Nº 857364/2017)), cuja vencedora foi a empresa 3 RAMOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.157.090/0001-12. Valor Global: R$ 495.870,84 (quatrocentos e noventa e cinco mil, 
oitocentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos). Uauá/BA, 13/05/2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F87CA1FFCCA8314A319CDB0E3162264

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0022/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
009/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, em favor das empresas M M DE SOUSA 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ: 33.921.374/0001-07, para os itens: 01, 02, 03, 
04, 06, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 
43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 77, 78, 79, 80, 
82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 111, 
113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126 e 127; MS HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 
36.191.620/0001-00, para os itens: 18, 28, 48, 63, 66 e 123; PNZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 32.980.596/0001-20, para os itens: 31, 76 e 115; SUPRI 
VALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI, inscrita no  CNPJ: 07.914.775/0001-11 
para os itens 20 e 86 e APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 36.099.392/0001-35, para os itens: 05, 07 e 11 para que 
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 17 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E157D1F70943A43F7923733FCF96387

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022 

 

P.A.: Nº 0054/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 

FUNDACEM- FUNDAÇÃO CESAR MONTES – CNPJ: 06.150.141/0001-77 – OBJETO: O 

presente processo tem por objetivo a contratação de empresa especializada para realização 

de cursos de licitações e contratos administrativos pela nova lei de licitações e contratos, 

com formação em agente de contratação. – VALOR: R$ 2.932,50 (Dois Mil, Novecentos e 

Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).  – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 

ORÇAMENTÁRIAS: 2.06.01 – ATIVIDADES: 2.005 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 VIGÊNCIA 29/04/2022 a 29/07/2022 – DATA 

DA ASSINATURA: 29/04/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2D245611C253B56964B5402BCBF916E

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.489/2022 

 

“Designa servidores para exercer as funções de 

Terceiro Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura 

Municipal de Uauá” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam designados o Terceiro Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para julgar e conduzir 

os Processos Licitatórios na modalidade Pregão, conforme descrição abaixo: 

I – Terceiro Pregoeiro: MARCUS VINÍCIUS GONÇALVES DE SANTANA; 

II – Equipe de Apoio: ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO e WILLYAN ALBERTO 

TELES DOS SANTOS. 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98F54720674F9712A0E35A8338A5D7C

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
designado pelo Decreto Municipal nº 1.453, de 07 de janeiro de 2022, nos termos da nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar, que, o 
RESULTADO do processo licitatório deflagrado sob a modalidade Tomada de Preços, autuado sob o nº 
004/2022, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução 
de obra de pavimentação asfáltica no centro do Município de Uauá – Bahia, tendo como área de atuação a 6ª 
Superintendência Regional da CODEVASF, conforme Processo Administrativo Nº 59560.001370/2021-02, 
teve como vencedora a empresa CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 27.652.801/0001-98, com o valor global ofertado de R$ 807.786,12 (oitocentos e sete mil, setecentos 
e oitenta e seis reais e doze centavos). Uauá/BA, 17 de maio de 2022. Pedro Morais Ribeiro - Presidente da 
COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D64C2A2D7872381276FBC909FA8030

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 
 

PA: 0062/2022. EDITAL: 040/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de utensílios domésticos para suprir a necessidades das secretarias de Educação e de 
Assistência Social e Combate a Pobreza de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 17/05/2022 
até as 08h de 27/05/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/05/2022, às 08h. DISPUTA: 27/05/2022, às 10h. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. 
INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 17/05/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

681648151E7BDB53E565D051EF6EB514

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0046/2022 foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 010/2022, 
determinando a celebração de contrato em favor de HELIO SILVANO SANTOS DA 
SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.802.551/0001-74, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá, 01 de abril de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 
 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFDB3FD610A9A6350338C5F973FFB54


		2022-05-17T16:57:41-0300




